Londres, Reino Unido de Gran Bretana e Irlanda del Norte, los dlas 18, 19 y 20 de marzo 2024;--

V) que siendo el viàtico diario establecido por la escala bàsica de Naciones
Unidas a la ciudad de Londres, Reino Unido de Gran Bretana e Irlanda del Norte, de U$S 
436.00 (dólares estadounidenses cuatrocientos treinta y seis), corresponde que sea abatido en 
un 60% de acuerdo a la normativa vigente, en virtud que la senora Directora General de la 
Dirección General para Asuntos Económicos Internacionales, Embajadora Ana Inés Rocanova no 
pernoctarà en la ciudad de Londres, Reino Unido de Gran Bretana e Irlanda del Norte, los dlas 
17, 21 y 22 de marzo de 2024, ascendiendo por lo tanto a la suma de U$S 174.00 (dólares 
estadounidenses ciento setenta y cuatro);----------------------------------------------------------------------------

ATENTO: a lo antes expuesto y a lo establecido por el artlculo 19 de la Ley N° 15.809 de 8 de 
abril de 1986, artlculo 53 de la Ley N° 16.170 de 28 de diciembre de 1990, en la redacción dada

[...]

2°.- El viàtico correspondiente a la senora Directora General de la Dirección General para 
Asuntos Económicos Internacionales, Embajadora Ana Inés Rocanova, por 3 (tres) dias (18, 19 
y 20 de marzo de 2024), en la ciudad de Londres, Reino Unido de Gran Bretana e Irlanda del 
Norte, por un importe diario de U$S 436.00 (dólares estadounidenses cuatrocientos treinta y 
seis), y por 3 (tres) dias (17, 21 y 22 de marzo de 2024) en la misma ciudad, por un importe 
diario de U$S 174.00 (dólares estadounidenses ciento setenta y cuatro), se ajustarà por las 
variaciones que se operen en la mencionada escala en el periodo de la Misión, atendiéndose 
con cargo al Grupo 2, Sub Grupo 23, Objeto 235, Programa 480, del Inciso 06, Ministerio de 
Relaciones Exteriores.------------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

3°- El precio del pasaje correspondiente a la senora Directora General de la Dirección General 
para Asuntos Económicos Internacionales, Embajadora Ana Inés Rocanova, por el trayecto 
Montevideo-Londres-Montevideo, cuyo importe no podrà superar los U$S 2.622,00 (dólares 
estadounidenses dos mil seiscientos veintidós), se abonarà con cargo al Grupo 2, Subgrupo 
23, Objeto 232, Programa 480 del Inciso 06, Ministerio de Relaciones Exteriores.---------------------

4° . -  Los viàticos correspondientes se liquidaràn por el Inciso respectivo y se abonaràn con el 
Fondo Permanente a que se refiere el articulo 54 de la Ley N° 16.170 de fecha 28 de diciembre